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Punkt 28: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-82-23

Sagsfremstilling

Den fremsendte dagsorden for mødet drøftes kort.

Indstilling

Direktør Asbjørn Friis Grønkær indstiller,

at dagsordenen godkendes.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget bød velkommen til Thomas Cordtz som nyt medlem af udvalget.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog, 

at godkende dagsordenen.

Fraværende:

Birte M. Andersen og Malene Ringberg

Fraværende Birte M. Andersen, Malene Ringberg



Punkt 29: Orientering om udviklingen af Fælleden som Idrætscenter

00.01.10-P20-1-22

Resumé

Med denne sag orienteres Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget om status på arbejdet med udviklingen af Fælleden som
Idrætscenter.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 2. oktober 2024 en anlægsbevilling på 25 mio. kr. til udviklingen af Fælleden som Idrætscenter (i
daglig tale ofte omtalt som "spor 3" med baggrund i budgetaftalen 2021-2024). Med anlægsbevillingen forventes det, at 1.
spadestik til det kommende hjerterum kan tages ved udgangen af 2025. 

Organisering

Projektet ledes af en styregruppe, som er nedsat af Byrådet. Borgmesteren er styregruppens formand. Formanden og
næstformanden for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget udgør sammen med to repræsentanter fra foreningerne den øvrige
styregruppe.

Skanderborg Håndbold og FC Skanderborg har, efter aftale med øvrige foreninger i foreningsgruppen omkring Fælleden
som Idrætscenter, nedsat en arbejdsgruppe, som arbejder med fundraising til indretning af hjerterummet og de kommende
faser. Arbejdsgruppen, kaldet Fondsgruppen, sikrer løbende orientering af de øvrige foreninger med tilknytning til
Fælleden. 

Projektet har desuden en administrativ arbejdsgruppe bestående af medarbejdere fra Anlæg og Ejendomme og Udvikling,
Kultur og Erhverv.

Projektets delelementer

Projektet vil i den kommende tid blive inddelt i nedenstående delprojekter:

1. Projektering og udbud af omklædning og hjerterum
2. Etablering af ny omklædnings pavillon
3. Indretning af hjerterum og omklædningsrum, samt fundraising til dette
4. Udvikling af kommende fase, herunder deltagelse i Lokale- og Anlægsfondens kampagne "plads til piger".

Administrationen vil give en mundtlig status på projektet samt fremlægge projekt- og procesplanen.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller, 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Materiale fremvist på mødet er vedlagt som bilag.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog, 

at tage orienteringen til efterretning.

Fraværende:



Birte M. Andersen

Bilag

20250402 Orientering KFI om spor 3

Fraværende Birte M. Andersen



Punkt 30: Drøftelse af den fremtidige udvikling på Vestermølle

20.00.00-G01-3-25

Resumé

På udvalgsmødet i november 2024 besluttede Kultur-, Fritids og Idrætsudvalget at optage en drøftelse i udvalget af den
fremtidige udvikling på Vestermølle på et kommende møde. Udvalget drøftede med denne sag ønsker og forventninger til
den fremtidige anvendelse og udvikling af Vestermølle til brug for den videre dialog med foreningen Vestermølle på sit
møde den 5. marts. 

Siden mødet er sagsfremstillingen opdateret med enkelte præciseringer, og der er vedlagt bilag i form af henvendelse fra
Møllelauget og svar fra Museum Skanderborg. 

Drøftelsen fortsætter på mødet.

Sagsfremstilling

I august 2024 havde Kultur-, Fritids og Idrætsudvalget det årlige dialogmøde med foreningen Vestermølle. Udvalget
drøftede på efterfølgende møder blandt andet profilen for Vestermølle, herunder udviklingen i de turismerettede aktiviteter
på stedet og vilkårene for de hjemhørende foreninger, kommunens økonomiske engagement og behovet for en grundig
drøftelse af de politiske forventninger og ønsker til stedets udvikling. Udvalget vedtog i november 2024 at optage et punkt
om Vestermølles fremtidige udvikling på et senere møde.

Dagsordenspunktet lægger på baggrund heraf op til en overordnet drøftelse af følgende emner, som efterfølgende
eventuelt kan drøftes med foreningen Vestermølle/ foreningerne på Vestermølle:

Politiske ønsker og forventninger til
Vestermølles nuværende og fremtidige profil som henholdsvis foreningshus og oplevelses- og
formidlingscenter
udnyttelse af lokaler 
udnyttelse af de fysiske rammer 
anvendelse af kommunale tilskud.

Vestermølles profil

Vestermølle har i stigende omfang to forskellige profiler. Stedet er for det første hjemsted for kultur-, idræts- og
friluftsforeningers medlemsaktiviteter. Antallet af foreninger med brugsaftale er uændret siden etableringen af Vestermølle
som foreningshus. Vestermølle er desuden hjemsted for et voksende oplevelses- og formidlingsmiljø med restaurant, hvor
aktiviteterne er rettes mod gæster/turister. Fra at der alene var aktiviteter i Møllehuset, er der i dag også aktiviteter i
Okkerhytten, smedjen og snart også i hovedhuset.

Vestermølle som foreningshus

Der er 9 foreninger, der har brugsaftale om anvendelse af Vestermølle. De vederlagsfri brugsaftaler gælder frem til 2036,
og beskriver vilkår for brugsretten. Den enkelte forening har råderet over bestemte lokaler og for visse foreninger desuden
egne afgrænsede udenomsarealer. Foreningerne skal selv istandsætte og vedligeholde de respektive lokaler/udearealer og
afholde udgifter til varme, el og vand. Disse vilkår gælder også for foreninger i andre kommunale lokaler.

Foreninger med medlemmer under 25 år får efter Folkeoplysningsloven tilskud til både forbrug og vedligehold ad lokaler.
Konkret er det Juniorsejlerne og DDS, som hvert år får dækket 75 procent af de faktiske udgifter til disse poster. Det
samme gælder for foreninger i andre kommunale lokaler.

Vestermølle som formidlings- og aktivitetscenter

Skanderborg Kommune har via brugsaftalen med Møllelauget givet tilladelse til, at Møllelauget kan udleje lokaler i
Møllehuset og Riddersalen til restaurationsformål frem til 2036, og til at provenuet herfra indgår i driften af
formidlingsvirksomheden i Møllehuset. Senest har Byrådet også givet Møllelauget råderet over hovedbygningen og de
tilknyttede udearealer frem til 2036 på den præmis, at lejer afholder alle udgifter til indvendig vedligehold, udearealer og
udgifter til el, vand og varme.



Udvalget bemærkede på sit møde i november 2024, at de øgede udgifter til vedligeholdelse af udearealerne umiddelbart
især kommer Møllelaugets gæster i formidlings- og oplevelsesdelen til gavn, og Møllelauget blev derfor opfordret til at
bidrage økonomisk til denne opgaveløsning.

De gæsterettede og formidlingsmæssige aktiviteter er udviklet efter ønske fra Møllelauget, og er dermed ikke del af en
politik eller strategi, der er formuleret af Byrådet. Skanderborg Kommune har da også forudsat, at de gæste- og
formidlingsmæssige aktiviteter på Vestermølle skal ske uden anlægs- eller driftsbidrag fra Skanderborg Kommune. Den
økonomiske driftsaftale med foreningen Vestermølle er ikke entydig i forhold til, hvordan driftsmidlerne anvendes.
Aftalen bør derfor præciseres, så det sikres, at Skanderborg Kommunes driftstilskud anvendes til gavn for medlemmerne
af de hjemhørende foreninger og andre foreningsbrugere af stedet. Dette også for at sikre, at der ikke for kommunale
midler skabes konkurrencemæssige fordele i forhold til andre kommercielle aktører.

I forhold til Møllelaugets formidlingsmæssige aktiviteter kunne det være hensigtsmæssigt, at det sker i samarbejde med
Museum Skanderborg, som har til opgave at sikre, forske i og formidle den danske kulturarv i Skanderborg Kommune.

Udnyttelse af lokaler

Vilkårene for foreningernes råderet over egne lokaler og udearealer er uændrede siden aftalerne blev indgået i 2012 (se
bilag 1, brugsaftaler). 

Siden da er perspektivet på anvendelse og udnyttelse af lokaler og faciliteter ændret markant. Multifunktionelle lokaler til
mange formål og forskellige brugergrupper og liv i lokalerne de fleste af de vågne timer, er blevet en del af både den
kommunale og foreningsverdenens dagsorden. I idrætshallerne arbejdes der blandt andet med digitale fremmødesensorer
for at understøtte mest mulig aktivitet i hallerne. Det øgede fokus på udnyttelse af kultur- og idrætsfaciliteterne sker både
for at give flere adgang og for at optimere udnyttelsen af de mange faciliteter, der er investeret betydelige summer i af
kommuner, foreninger og fonde. 

Eksempler på dette er blandt andet Fælleden og FLOK, som giver mange brugere og brugergrupper mulighed for at
anvende de samme lokaler, og som har en intensiv udnyttelse af faciliteterne og den investering, de repræsenterer. Ønskes
en tilsvarende intensiv udnyttelse af Vestermølle, kan det kun ske i dialog med hver af de foreninger, der i dag via
brugsaftaler har eneret til anvendelsen. Skulle en eller flere af foreningerne være åbne over for dette, vil der kunne indgås
reviderede brugsaftaler. 

Udnyttelse af de fysiske rammer

Vestermølle er omfattet af Skaarup-Vestermølle fredningskendelsen fra 1976. Fredningen er en tilstandsfredning, hvor
arealerne af landskabsæstetiske betragtninger og på grund af den enestående udsigt over Skanderborg Sø tillægges stor
værdi foruden særlige geologiske og vildtbiologiske interesser og historikken omkring Vestermølle. Fredningen betyder,
at opførelse af bygninger, skure eller boder kun kan ske med dispensation fra fredningsmyndighederne.

Vestermølle er endvidere omfattet af en lokalplan fra 2006, der har til formål at sikre og fastholde de kulturhistoriske og
landskabelige værdier i området og at sikre, at fremtidige aktiviteter og anvendelser i området respekterer fredningen.
Lokalplanen har desuden til formål at muliggøre anvendelsen til forenings-, formidlingsmæssige, udflugtsmæssige og
restaurationsmæssige aktiviteter m.v. med tilknytning til vand, kultur og natur.

Alt overvejende har både fredningsmyndigheder og kommunale myndigheder dispenseret til de ønsker, foreningerne på
Vestermølle har haft gennem tiden. I kronologisk orden: ombygning og renovering af møllebygning og lade, etablering af
bådhus, udhus og renovationsgård, ændring af udearealer, ændret anvendelse af laden, okkerhytte, smedje, endnu et
udhus, bro og fritlægning af vandløb, drivhus, mindeanlæg med mindesmærke, vendeplads, insekthotel, udhus, skulptur,
niveau fri adgange og nye terrasse ved hovedhuset. Aktuelt er der tre ansøgninger om dispensation til behandling i
Fredningsnævnet (større varegård/depot, etablering af kørespor/p-plads, lovliggørelse af bålplads, brændselsskur og
overdækning). Desuden er ansøgning om anlæg af større bålhytte og sheltere under behandling i Skanderborg Kommune.

Ønske om genopførelse af Munkekroen eller etablering af en ny, supplerende museumsbygning er blevet helt og fuldt
afvist af Fredningsnævnet som værende uforeneligt med fredningens formål og fredningens bestemmelser om forbud mod
bebyggelse. Ligeledes er der givet afslag på anlæg af mindemur, da formidlingen kan opfyldes i bygningen og ved
mindeanlægget.

Ønsket om en museumsbygning er løst ved, at foreningen Møllelauget i 2022 fik råderet over hovedbygningen til
udstillinger og formidling, hvormed Økonomiudvalgets tidligere tilkendegivelse om opbakning til etablering af
udstillingsfaciliteter (flytning af Munkekroen/ny bygning) på denne vis er opfyldt.



Økonomiudvalget bad i 2020 Vestermølle lave en plan for fremtidig anvendelse af området omkring Vestermølle, som
realistisk ville kunne gennemføres med hensyntagen til fredning og beskyttelseslinjer. Foreningen Vestermølle fik med
bistand fra arkitektfirmaet C.F. Møller lavet et idekatalog (se bilag 2). Økonomiudvalget har bedt foreningen afklare med
fredningsmyndighederne, før der træffes afgørelse om eventuel ny lokalplanlægning, som idekataloget lægger op
til. Fredningsmyndighederne har afvist at udtale sig generelt. Formandskabet for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har i
november 2023 opfordret til, at foreningerne på Vestermølle arbejder på at realisere de dele af idekataloget, som kan
etableres/implementeres efter gældende lokalplan, beskyttelseslinjer og fredningen.

Ønskes det at understøtte anvendelse af Vestermølle for andre og flere brugere, kunne for eksempel idekatalogets forslag
om etablering af en grejbank, som andre foreninger m.v. kan låne fra, være et godt bud. Vestermølle kunne på denne måde
blive et mødested også for andre foreninger end de hjemhørende.

Ligeledes er idekatalogets forslag om at gøre udearealerne og gårdrummet indbydende til ophold et fint initiativ, som
kunne skabe mere liv for andre brugere af stedet end de betalende gæster og hjemhørende foreninger.

Kommunale tilskud 

Skanderborg Kommune er ansvarlig for udvendig vedligehold af bygningerne på Vestermølle. Foreningen Vestermølle er
mod betaling ansvarlig for rengøring og indvendig vedligehold samt pasning af udearealer, der ikke i forvejen (jf.
brugsaftalerne) vedligeholdes og passes af andre foreninger. De lokaler og arealer, som foreningen Vestermølle er
ansvarlig for at vedligeholde og passe, fremgår af bilag 1.

Opgavefordelingen er fastlagt i aftale mellem Skanderborg Kommune og foreningen Vestermølle om drift af Vestermølle.
Aftalen kan genforhandles, når en af parterne ønsker det. Det vil være hensigtsmæssigt, at denne aftale præciseres, så det
fremgår hvilke lokaler og arealer, foreningen Vestermølle vedligeholder. Samtidig kan fordelingen af vedligehold af
udearealer, herunder parkeringspladser, mellem Møllelauget og foreningen Vestermølles fastlægges.

Skanderborg Kommune udbetaler et samlet pristalsreguleret tilskud til foreningen Vestermølle. I 2025 udgør det 707.000
kr. (fratrukket afdrag på ESCO-lån). Herudover får to foreninger desuden selv kommunale tilskud til vedligehold og el,
vand og varme, fordi de primært har medlemmer under 25 år. Tilskuddene til de to foreninger svarer til tilskudsniveauet
til øvrige foreninger. Konstruktionen med en "viceværtforening", som desuden får midler til vedligehold m.v., er en særlig
model for foreningerne på Vestermølle.

Det årlige tilskud til foreningen Vestermølle på aktuelt 707.000 kr. (2025-prisniveau) består af følgende dele: 

1. Vedligehold og rengøring af lokaler, der primært anvendes af børn og
unge 

227.000
kr.

2. Grønt vedligehold (123.000 kr.) samt rengøring af offentlige toiletter
(100.000 kr.)

223.000
kr.

3. Ansættelse med henblik på løbende driftsopgaver 177.000
kr.

4. Bygningsforsikring, arbejdstøj m.v. 21.000 kr.

5. Leje af lokale og andel af el, vand, varme og grøn vedligehold 59.000 kr.

I alt 707.000
kr.

Den økonomiske aftale er fra 2017 som opsamling på forskellige administrative aftaler og bevillinger. Den økonomiske
aftale kunne fremover med fordel præciseres, så den i højere grad afspejler nuværende politiske forventninger til
foreningen og stedet.

Fremtidige ønsker og forventninger til udviklingen af Vestermølle

Emner til udvalgets drøftelse kunne med baggrund i overstående tage udgangspunkt i



er der behov for dialog med foreningen Vestermølle om anvendelsen af bygningerne på Vestermølle og
tilgængelighed for andre og flere brugere med forbillede i Fælleden og FLOK?
er der behov for at præcisere den økonomiske aftale med foreningen Vestermølle, f.eks.

i forhold til midlernes anvendelse til gavn for medlemmerne af foreningerne på Vestermølle, f.eks. at midler
til lokaler, hvis primære anvendelse er børne- og ungdomsarbejde skal anvendes efter indstilling fra DDS og
juniorsejlerne til formål, der udtrykkeligt gavner disse to foreningers børn og unge medlemmer
prioritering af driftsopgaver
præcisering af de enkelte foreningers ansvar for drift og vedligehold indvendig og udendørs

dialog med Vestermølle om at fremtidige fysiske anlæg afstemmes med, hvad der er muligt inden for gældende
rammer og med fokus på at stille arealerne til rådighed for flere
afgrænse/tilpasse Møllelaugets ansvar for drift og vedligehold i forhold til de gæsterelaterede opgaver og
egenfinansiering heraf
at foreningen Vestermølle opfordrer Møllelauget til at bidrage til vedligehold af øvrige udenomsarealer
Museum Skanderborgs rolle i de formidlingsmæssige aktiviteter på Vestermølle.

 

Supplerende sagsfremstilling til Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget den 2. april:

Vestermølle Møllelaug har fremsendt vedlagte mail med tilhørende brev. Der vedlægges endvidere Museum Skanderborgs
svar vedr. samarbejde.

Dialog og høring

-

Forudgående beslutninger

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget den 5. marts 2025:

Materiale fremvist på mødet er vedlagt som bilag.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget drøftede forventninger og ønsker til den fremtidige udvikling af Vestermølle og
vedtog,

at genoptage sagen på næste møde ud fra følgende temaer:

Vestermølles nuværende og fremtidige profil som henholdsvis foreningshus og oplevelses- og
formidlingscenter
udnyttelse af lokaler ud fra princippet om "kloge m2", som det fremgår af politik for kommunale bygninger 
de kommunale tilskud, herunder anvendelse af kommunale tilskud målrettet lokaler/udearealer især rettet
mod aktiviteter for børn og unge
overvejelser om at udarbejde en helhedsplan for området, indenfor mulighederne i fredningen af området, og
med udgangspunktet i det indholdsmæssige/aktivitetsmæssige og emnerne natur og miljø 
forventningerne til samarbejde mellem Museum Skanderborg og Vestermølle, især i forhold til udstillinger. 

at der foretages enkelte præciseringer og redaktionelle ændringer i sagsfremstillingen til næste møde.

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at forventninger og ønsker til den fremtidige udvikling af Vestermølle drøftes
at der fastlægges emner til kommende dialog med foreningen Vestermølle.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog, 

at udvalget udsætter dialogen med foreningen Vestermølle om udviklingen af stedet/området på nuværende
tidspunkt, idet Foreningen Vestermølle pt. har travlt med indretningen af hovedbygningen, at Kultur-, Fritids-
og Idrætsudvalget vurderer ikke at kunne nå at færdiggøre dialogen i indeværende byrådsperiode med



Vestermølle om udviklingen af området og at evt. ny lokalplan eller helhedsplan for området for nuværende
ikke er højt prioriteret, jf. principper for prioritering af plansager
at der som konsekvens heraf ikke afholdes dialogmøde mellem Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget og
Foreningen Vestermølle i 2025, men udvalget anbefaler et kommende Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg at
afholde et dialogmøde med Foreningen Vestermølle, når det nye udvalg har haft lejlighed til at diskutere
forventninger til udviklingen af Vestermølle/området.
at der, indtil et evt. dialogmøde er afholdt, opretholdes status quo vedr. forholdene på/omkring Vestermølle.

Fraværende:

Birte M. Andersen

Bilag

Slides til KFI marts og april 2025

Vedr. brev fra Vestermølle til KFI

Mail fra/til Møllelauget

Brev til KFI-udvalget fra Møllelauget

Bilag 1, Brugsaftaler Vestermølle

Bilag 2, Idekatalog - Notat fra C.F. Møller_160521_0_0.pdf

Fraværende Birte M. Andersen



Punkt 31: Etablering af Søhøjlandets Søsportscenter

20.13.00-P20-1-24

Resumé

Byrådet har bevilget 3,5 mio. kr. i 2026 til Ry Sejlklub til etablering af Søhøjlandets Søsportscenter ved Knudsø. Det
samlede projekt udgør ca. 18,2 mio. kr. inklusive fondsmidler og Ry Sejlklubs egenfinansiering. Med denne sag skal
Byrådet tage stilling til, hvorvidt anlægget kan ske i kommunalt regi og i givet fald som konsekvens heraf indgå en
samarbejdsaftale og en 30-årig brugsaftale med Ry Sejlklub om brug af anlægget.

Sagsfremstilling

Af Budget 2025-2028 fremgår det, at der afsættes 3,5 mio. kr. i 2026 til medfinansiering af etablering af Søhøjlandets
Søsportscenter. Der er tale om et større foreningsdrevet projekt, der ud over tilskuddet fra Skanderborg Kommune
realiseres med fondsindtægter og egenfinansiering. 

Den overordnede strategi og vision for Ry Sejlklub er at skabe gode oplevelser på vand og fællesskab på land.
Søhøjlandets Søsportscenter vil være platformen for alle og for alle former for sø-oplevelser. For medlemmer af klubben
eller offentlige gæster, for dem, der vil sejle kølbåd, surfe, vinterbade, dyrke yoga, ønsker at komme hver torsdag til
klubsejlads, er på et enkelt besøg med SUP-board, lærer at sejle for første gang eller allerede er på landsholdet og har
krydset Atlanten. Søhøjlandets Søsportscenter inviterer inden for i et fællesskab, hvor området, havn og klubhus rammer
den bredeste pallette af oplevelser på søerne. Samtidig har stedet en unik placering, der giver de tryggest mulige rammer
til at lære at færdes på, i og ved vandet (se bilag 1).

Det samlede budget for anlægget er på 18,175 mio. kr.

Den samlede finansieringsplan for etablering af Søhøjlandets Søsportscenter 

Skanderborg Kommune 3.500.000 kr.

Nordeafonden 6.300.000 kr.

Lokale- og Anlægsfonden 6.000.000 kr.

Friluftsrådet 1.000.000 kr.

Ry Sejlklub 1.375.000 kr.

Samlet udgiftsbudget 18.175.000 kr.

Afregning af tilskudsmoms (gavemoms) - 1.343.000 kr.

I alt ekskl. moms 16.832.000 kr.

I alt inkl. moms 21.040.000 kr.

Formålet med samarbejdsaftale (se bilag 2) om anlæg af Søhøjlandets Søsportscenter i kommunalt regi er dels at sikre
optimal udnyttelse af finansieringsgrundlaget, da Ry Sejlklub ikke er en momsregistreret forening. Dels at fremme
udviklingen af partnerskaber til etablering af rekreative anlæg samt motions- og opholdsfaciliteter i Skanderborg
Kommune.

Samarbejdsaftalen suppleres med en 30-årig brugsaftale (se bilag 3), der giver Ry Sejlklub ret til brug af areal og
bygninger på visse vilkår. Brugsaftalen afløser den nuværende 30-årige brugsaftale. Desuden tilrettes vedtægterne for Ry
Sejlklub, så det fremgår, at klubben ikke uden godkendelse fra Skanderborg Byråd kan optage lån i bygninger eller anlæg,
samt at bygninger, anlæg samt eventuelle lån ved foreningens ophør overgår til Skanderborg Kommune.

Med den nye konstruktion overgår ejerskab af bygningen til Skanderborg Kommune. Brugsaftalen fastlægger en 30-årig
brugsret for Ry Sejlklub samt vilkår om, at indvendig og udvendig vedligehold af bygninger og pleje af udendørs arealer



påhviler sejlklubben. Den fastlægger endvidere, at der er offentlig afgang til og i området.

Økonomi

Denne sag lægger op til en beslutning om, at Ry Sejlklub overdrager klubhuset, som ligger på kommunal grund til
kommunen for 0 kr. Til gengæld for dette tildeles Ry Sejlklub en brugsaftale til bygning og arealer, der er uopsigelig fra
kommunens side i 30 år til erstatning for den nuværende 30-årige brugsaftale alene til arealet. Herved gives der mulighed
for at optimere finansieringsgrundlaget i projektet.

Dette betyder i praksis, at der skal afsættes yderligere 13.332.000 kr. i anlægsbudgettet. Posten vil indgå i kommunens
anlægsramme.

Midlerne finansieres via tilskud fra fonde og Ry Sejlklub på tilsvarende beløb. Ved modtagelse af visse fondstilskud, skal
der afregnes ”gavemoms” på 17,5 % af tilskuddet. I dette tilfælde vil beløbet udgøre 1.343.000 kr. Dette som konsekvens
af, at der hjemtages moms på udgiftssiden.

Der forventes ingen fremadrettede kommunale driftsudgifter, idet disse afholdes af Ry Sejlklub jf. brugsaftalen.

Rente og afdragsfrie gældsbreve

Tilbage i 1986 og 1987 ydede den daværende Ry Kommune rente- og afdragsfrie lån til Ry Sejlklub på 90.000 kr. til
finansiering af kystsikringsarbejder samt på 60.000 kr. til etablering af havneanlæg og opførelse af klubhus. 

Da såvel ejerforhold som vedtægtsændringer overflødiggør disse gældsbreve, foreslås disse afskrevet.

Dialog og høring

-

Forudgående beslutninger

Beslutning fra Direktionen, den 1. april 2025, punkt 66:

Direktionen vedtog at indstille,

at indstillingen fra chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv tiltrædes, idet der inden Økonomi- og
Erhvervsudvalgets møde udarbejdes forslag til periodisering af indtægterne og udgifterne.

Sagen fremsendes til Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Fraværende:

Frederik Gammelgaard

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at anlæg af Søhøjlandets Søsportscenter gennemføres i kommunalt regi, og at der som konsekvens heraf indgås
samarbejdsaftale mellem Skanderborg Kommune og Ry sejlklub om anlæg af søsportscentret
at der bevilges udgifter på 13.332.000 kr. i 2025 udover de 3.500.000 kr., der er afsat i budgettet
at der bevilges 1.343.000 kr. i 2025 til betaling af gavemoms 
at der bevilges indtægter på 14.675.000 kr. i 2025 finansieret af fondstilskud samt tilskud fra Ry Sejlklub
at de rente- og afdragsfrie pantebreve på samlet 150.000 kr. afskrives
at det forudsættes, at foreningen Ry Sejlklub indestår for projektbudgettets overholdelse, og at projektet ikke vil
medføre behov for yderligere kommunale drifts- eller anlægsmidler 
at der godkendes en 30-årig brugsaftale for Ry Sejlklubs anvendelse af bygninger og areal til ikrafttræden, når
projektet er anlagt.

Sagen fremsendes til Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning



Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog, 

at tage til efterretning, at forslaget kommer på initiativ fra Ry Sejlklub
at tiltræde indstillingen fra direktionen.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Fraværende:

Birte M. Andersen

Bilag

Bilag 1 Ry Sejlklub - prospekt

Bilag 2 Samarbejdsaftale om partnerskab vedr Søhøjlandets Søsportscenter med Ry Sejlklub

Bilag 3 Brugsaftale Ry Sejlklub

Fraværende Birte M. Andersen



Punkt 32: Status på arbejdet med yderligere nyttiggørelse af Bybadet

00.15.00-P20-1-25

Resumé

Med sagen orienteres om status på udviklingen af Bybadet, i fortsættelse af udvalgets politikkontrol vedr. Bybadet, sag nr.
21 den 5. marts 2025.

Sagsfremstilling

På mødet den 5. marts 2025 fik udvalget en orientering om status og udvikling af Bybadet efter de første 4 år, herunder
overvejelserne om ikke at indgå en ny årlig samarbejdsaftale med foreningen Vinterbybadet, for at sikre bedre anvendelse
af Bybadet, herunder større adgang for offentligheden til faciliteterne til glæde for alle kommunens borgere. I forlængelse
af mødet har der været yderligere dialog med foreningen Vinterbybadet, som ønsker at være primær aktør i forhold til
bade- og saunafaciliteterne i Bybadet. 

Næste skridt heri kan derfor enten være at give foreningen en brugsretsaftale med vilkår for benyttelsen, jf. intentionerne
om øget brug, eller ved at saunaen drives af Skanderborg Kommunes biblioteker, som f.eks. haller, hvor foreninger
tildeles tider.

På mødet belyses fordele og ulemper ved de forskellige løsningsmodeller.

På mødet orienteres desuden om status og dialogen med foreningen Vinterbybadet.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at sagen drøftes.

 

Beslutning

Materiale fremsendt fra foreningen Bybadet er vedlagt referatet. 

Materiale fremvist på mødet er vedlagt som bilag.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog, 

at fastholde, at målet er yderligere nyttiggørelse af Bybadet, også til gavn for badende, der ikke er medlemmer af
Foreningen Vinterbybadet
at Foreningen Vinterbybadets anmodning om foretræde for udvalget imødekommes på udvalgets majmøde, og
rammen for foretrædet er 30 minutter 
at Foreningen Vinterbybadet anmodes om i foretrædet at forholde sig til nedennævnte dots, og hvilken model, de
ønsker, der arbejdes videre ud fra

Adgang for andre foreninger og institutioner (måske ikke gratis adgang som i andre faciliteter, men
maksimalt pris, der dækker udgifter til at holde åbent (el, evt. ekstra rengøring, andre tilkøbte ydelser)).
Adgang for brugere, som ikke er medlem af foreningen, på forskellige tidspunkter: Morgen, eftermiddag,
aften og weekend, med modeller f.eks. a la åbne tider i en svømmehal, også med mere end 5 gæstebilletter.
Sikre, at der – i et eller andet omfang - er en ”instruktør” til stede, som kan hjælpe nye brugere i gang.
Helt fri adgang til brug af badefaciliteterne (trappe og plateau på østlig side af anlægget,
omklædnings-/baderummene og toiletter) for brugere, der ikke ønsker at benytte sig af saunaen.
Et ugeskema, der opdeler dagene i tider (f.eks. åben tid, andre foreninger, institutioner og lignende). 
Kommunikation om mulighederne til alle potentielle brugere/brugergrupper.
Viden om brugen med henblik på forbedring.



Fraværende:

Birte M. Andersen

Bilag

Vinterbybadets kommentarer til referat.docx

Udkast til samarbejdsaftale fra Vinterbadeforeningen.docx

Modeller for realisering af yderligere potentiale, sauna

Fraværende Birte M. Andersen



Punkt 33: Anvendelse af kulturringsmidler (standard)

20.20.00-A21-1-22

Resumé

Med sagen skal Byrådet tage stilling til, hvordan de midler, som tidligere blev anvendt via samarbejdet i Kulturring
Østjylland, fremover skal bruges. Midlerne består af to lige store dele, henholdsvis statslige midler og tidligere
medfinansiering heraf, samlet 352.000 kr.

Sagsfremstilling

Byrådet har den 29. januar 2025 besluttet, at Skanderborg Kommune træder ud af Kulturring Østjylland og i stedet
modtager det statslige tilskud direkte. Byrådet har endvidere besluttet, at der fortsat søges fleksible samarbejder med
andre kommuner om konkrete kulturaktiviteter, hvor det giver mening uden den organisatoriske forankring i Kulturring
Østjylland eller lignende.

For at få tildelt det statslige tilskud direkte, skal Byrådet indenfor første halvår af 2025 fastlægge anvendelsen af de
statslige midler. Det er meldt ud, at de skal anvendes til lokale kulturinitiativer, og at det ikke kan være idræt, derudover
kendes rammerne endnu ikke. Kulturringsmidlerne består af to lige store dele, henholdsvis statslige midler og tidligere
medfinansiering heraf, samlet 352.000 kr. 

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har drøftet kriterier for anvendelsen af midlerne på udvalgsmøder den 5. februar 2025
og den 5. marts 2025. Dialogen i udvalget pegede primært på nedenstående standard for kulturringsmidler:

"Standard for fordeling af midler, der tidligere var bundet til Kulturring Østjylland

Midlerne understøtter lokale kulturprojekter, der ikke kan understøttes af Kulturpuljen, og understøtter ikke afvikling af
enkeltstående events eller fysiske produkter. Der prioriteres samlede indsatser med udgangspunkt i kultur-, fritids- og
idrætspolitikken. Indsatserne skal leve op til følgende principper:

Følgende skal være gældende:

Samarbejde og netværk: Indsatser skal styrke kulturelle fællesskaber og samarbejder. Herunder prioriteres
samarbejder på tværs mellem kulturudøvere, foreninger, frivillige og etablerede kulturinstitutioner, skoler og lign.
Det er oplevelsen, at de velfungerende kulturelle initiativer, vi har i kommunen i dag, alle er formet i samarbejde
mellem aktører. 
Nyskabelse og eksperimenter: Indsatserne skal være nyskabende og med fokus på udvikling af nye
kulturoplevelser. Indsatser kan gennemføres af eksisterende aktører og institutioner – eller nye aktører i samarbejde
med eksisterende aktører. Midlerne kan ikke understøtte allerede eksisterende aktiviteter. Midlerne kan og skal
således anvendes til udvikling og forankring, men ikke til almindelig drift.  

Følgende indgår i prioriteringen mellem samlede indsatser, som i øvrigt lever op til de to ovenstående krav:

Inklusion og deltagelse: Særlig prioritet gives til initiativer, der inkluderer målgrupper blandt børn, unge og ældre,
som ikke i dag deltager i kulturelle aktiviteter. Eksempelvis kan midlerne understøtte initiativer i boligsociale
områder, kulturpas eller initiativer som ”kultur på recept”. 
Balance mellem små og store projekter: Der skal være plads til både små eksperimenterende initiativer ("bobler")
og større fyrtårnsprojekter. I prioriteringen mellem større og mindre projekter skal der tages hensyn til, hvordan
midlerne bedst understøtter lokal kulturudvikling.
Fleksible midler – merværdi: I prioriteringen mellem projekter skal der lægges vægt på, hvorvidt midlerne kan være
understøttende som medfinansiering i forhold til at tiltrække flere ressourcer. Der skal samtidig lægges vægt på
projektets samlede kvalitet og effekt.  

Proces for fordeling af midlerne

Der udvælges hvert år et særligt indsatsområde, der ønskes udviklingsfokus på.

Indsatserne må forventes at have en realiseringshorisont, der rækker udover det enkelte år.
Indsatsområderne udvælges ud fra fokusområderne i kultur-, fritids- og udviklingspolitikken.
Indsatsområderne udvælges af administrationen efter dialog med Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget."



Politikkontrol

Der rapporteres årligt tilbage til Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget i forbindelse med udpegning af nyt særligt
indsatsområde. På baggrund af erfaringen med første samlede indsats vurderes, om standarden skal revideres. I samme
forbindelse skal der i henhold til gældende regler afrapporteres til ministeriet.

Udmøntningen af indsatsområder

I forlængelse af forslaget til standarden fremstilles herunder et eksempel på udmøntningen af indsatsområder:

Midlerne fra 2025 og første halvår 2026 prioriteres til at arbejde med at udvikle miljøer for/med unge, der har fokus på
kulturelle aktiviteter som musik, litteratur eller kunst. Dette er udvalgt på baggrund af erfaringerne fra Kulturring
Østjyllands projekt ”unges brug af Kulturhuse”, samt strategispor 2 i kultur-, fritids- og idrætspolitikken, hvoraf det
fremgår:

”Unge kan selv – og de skal have mulighed for på egen hånd at tage initiativ til og at arrangere aktiviteter. De skal have
muligheder for at mødes i egne fællesskaber uden voksne, men skal også lukkes ind og opleve muligheden for
medindflydelse i de mange fællesskaber, hvor de voksne generationer arbejder med idræt, musik, billedkunst med mere.

Det betyder bl.a.:

Vi vil understøtte steder, hvor unge kan udfordres og udfolde sig - og også bare være på egne præmisser.
Der skal være mere synlighed omkring de muligheder, der findes til støtte, når unge vil lave initiativer for unge.
Vi vil bruge mulighederne i ”åben skole” og SFO’ernes, klubbernes og daginstitutionernes åbenhed for samarbejde
med biblioteker, kulturskolen, museet, foreningerne med flere, så børn og unge møder kulturen og foreningslivet i
deres hverdag.”

Projektet ”Unges brug af Kulturhuse” resulterede i, at der blev skabt UNGGNIST, som en underafdeling af Gnisten i Ry.
Erfaringerne var, at et sådant miljø kan skabes ved at have et vækstlag og rekrutteringsbase bl.a. modnet af Kulturcrews
og ved at understøtte og motivere de frivillige i en etableret forening til at invitere de unge ind og klæde de frivillige på
til, hvordan man kan rekruttere og samarbejde med de unge. Erfaringen var også, at der er behov for en økonomisk hånd i
ryggen i en opstarts- og forankringsfase af etableringen af et kulturelt miljø for unge. Projektet giver anledning til at
undersøge mulighederne for etablering af et lignende kulturelt miljø i Galten – evt. med base i Biohuset Galten. Som
næste element undersøges, om der kan skabes/understøttes en anden type kreativt miljø eller evt. miljø med udgangspunkt
i litteratur for unge i Hørning. Samtidig viser projektet nødvendigheden af at danne og modne de unge allerede fra tidlig
alder (som i projekter som Kulturcrew, Voxeværk og lign.) Derfor giver projektet også anledning til at undersøge, hvordan
det kan understøttes, at børn og unge med kulturelle interesser identificeres og stimuleres i dialog med kulturskole,
bibliotek samt andre mulige aktører. Projektet lever op til ovenstående principper (standard).

Økonomi

Kulturringsmidlerne består i 2025 af 176.000 kr. i forventet tilskud fra staten og den kommunale medfinansiering på
176.000 kr. Kulturringsmidlerne fortsætter ud i årene, så længe den statslige bevilling fortsætter, og med et tilsvarende
beløb som kommunal medfinansiering.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chef for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,   

at standarden for kulturringsmidlerne godkendes
at Byrådets beslutning om anvendelse af midlerne meddeles til Kulturministeriet for så vidt angår de statslige
midler, indenfor rammerne herfor.  

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog, 



at tiltræde indstillingen fra chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Fraværende:

Birte M. Andersen

Fraværende Birte M. Andersen



Punkt 34: Opsamling fra Topmøde 2025 med landdistrikter

00.01.00-G01-35-24

Resumé

Den 12. marts 2025 var der Topmøde 2025 mellem repræsentanter for landsbyerne, Landsbyfællesskabet og Byrådet. Med
punktet samler udvalget op på det afholdte topmøde.

Sagsfremstilling

På Topmøde 2025 mødtes repræsentanter for landsbyerne, Landsbyfællesskabet og Byrådet og drøftede
landdistriktspolitikken i forhold til, hvad der er aktuelt for landsbyerne.

Topmøde 2025 var inddelt i tre blokke:

1. Opsamling siden sidste topmøde i 2023.
2. Oplæg fra landdistrikterne.
3. Workshop med emnerne fra landdistriktspolitikken.

Vedlagt er en opsamling fra topmødet.

På topmødet blev emnerne fra landdistriktspolitikken drøftet gennem en workshop med fem emner, der udspringer af de
fire indsatsområder i landdistriktspolitikken (idet de to sidste emner hører under indsatsområdet ”Klima og
Bæredygtighed”). De fem emner er:

Dialog
Udvikling og Bosætning
Mobilitet
Klimasikring
VE-anlæg.

På tværs af drøftelserne ses umiddelbart behov for følgende tiltag:

Dialog (med kommunen): Enkelte landsbyer, Blegind og Voerladegaard, ønskede en mere generel dialog med kommunen.
Borgerguiden vil snarest tage initiativ til et sådant møde.

Udvikling og bosætning: Der er et behov for styrket videndeling mellem landsbyerne. Emnerne var alt fra, hvordan man
koordinerer internt til gode bud på kulturelle initiativer. Disse tanker videregives til Landsbyfællesskabet, som kan
inddrage dem i det videre arbejde, evt. kommende landsbykonferencer. Tilsvarende viste aftenen, at der kan være behov
for videndeling fra den enkelte landsby til den anden f.eks. vedr. etablering af legeplads. Kommunen og
Landsbyfællesskabet vil i fællesskab tage dialog med Blegind herom. 

Mobilitet: Der er fortsat ønsker til at forbedre forholdene for de bløde trafikanter og nedsættelse af hastigheden i
landsbyerne og reducere tung trafik. Der er et behov for at drøfte alternative muligheder for transport til/fra landsbyerne.
Emner som frivilligbus, samkørsel, app til samkørsel mm.

Klimasikring: Der blev efterspurgt information om, hvordan kan man sikre sin bolig mod oversvømmelser og hvad man
som fællesskab kan gøre for at klimasikre landsbyen.

VE-Anlæg: Der var generelt opbakning til kommunens grønne ambitioner. Der var på workshoppen dog mange
holdninger til processer for placeringer af VE-anlæg, som bliver taget med i den kommende evaluering af disse processer.
Der kom ikke gang i drøftelser vedr. hvordan den enkelte landsby kan blive klimaneutral eller arbejde med anvendelse af
midler fra Grøn Pulje. Det er emner, som måske kan inddrages i kommende møder.

Aftenen var også en anledning til, at landsbyerne kunne give en række forslag videre til kommunen, politikere og
administration, om alt fra styrket viden om klimasikring til ideer om landsbyudvikling. Disse tiltag vil indgå i
administrationens videre arbejde. 

Derudover var der indspil vedr. formen på topmødet, bl.a. at kun halvdelen af distrikterne skulle sige noget hver gang,
eller at der skulle udvælges nogen ud fra et givent tema. Disse betragtninger vil indgå i planlægningen af næste topmøde. 



Sagen med opsamling forelægges Klima-, Plan- og Miljøudvalget på møde i maj, hvorefter en samlet opsamling
fremsendes til topmødets deltagere. 

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at opsamlingen fra Topmødet 2025 for landdistriktsområdet drøftes.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog

at tage den vedlagte opsamling til efterretning.

Fraværende:

Birte M. Andersen

Bilag

Topmøde 2025 - Opsamling fra topmødets workshop

Fraværende Birte M. Andersen



Punkt 35: Forberedelse til dialogmøde om "Skolen og lokalsamfundet som
fælles drivkræfter for udvikling af læring og trivsel"

17.00.00-G01-544-24

Resumé

Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget skal med denne sag forberede sig til dialogmøde om
Folkeskolens kvalitetsprogram, som afvikles den 8. maj 2025 for skolekontraktholdere og bestyrelsesrepræsentanter i et
samarbejde de to udvalg imellem. Forberedelsen sker med afsæt i nedenstående program og proces for dialogmødet.  

Sagsfremstilling

Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har som optakt til dialogmødet haft forberedende
drøftelser af Folkeskolens kvalitetsprogram på deres udvalgsmøder i februar 2025. Mødet har til formål at styrke
samarbejdet mellem politikere, skoleledere og relevante aktører om udviklingen af kvalitet i folkeskolen.

Dialogmødet har temaet: Skolen og lokalsamfundet som fælles drivkræfter for udvikling af læring og trivsel

Dialogen centrereres om følgende fire temaer:

Rekruttering og Engagement
Valgfrihed og Praktisk undervisning
Fritid og Foreningsliv
Kultur og Lokalsamfund

Billedet illustrerer de fire temaer i en blomst.

Dialogmødet skal samle relevante interessenter og tage udgangspunkt i de hidtidige drøftelser. Der vil være oplæg fra
skolerne om deres arbejde med kvalitetsprogrammet, tematiske drøftelser ved borde samt en opsamling, hvor politikerne
reflekterer over de vigtigste budskaber.

Den udsendte invitation er vedlagt.

Program

Tid Overskrift

19:00 Velkomst ved Trine Frengler, formand for Børne- og Ungdomsudvalget

19:10 Opvarmning



Alle skolerne har forberedt tre minutters oplæg om status på deres arbejde med
blomsten: Hvad gør de allerede, og hvad er de særlig stolte af.

19:20
Taktikmødet

Ved bordet vælges nu hvilke af temaerne, som gruppen vil arbejde med.

19:25
1. halvleg

Grupperne drøfter den ene af de to emner, som de har valgt at snakke om.

19:45
2. halvleg

Gruppen drøfter det andet tema, de har valgt ud.

20:05 Grupperne noterer de tre vigtigste pointer på blomsten

20:10

3. halvleg/ opsamling i omklædningsrummet

Politikerne tager de tre vigtigste pointer med til en nyt bord. 
Der vil på denne måde være pointer fra tre forskellige borde ved bordet.
Ordstyreren og politikerne fortæller kort om pointerne fra deres bord.

20:25 Farvel og tak for i aften ved Tage Nielsen, formand for Kultur, Fritid- og
Idrætsudvalget

Proces i forbindelse med dialogmødet:

Deltagerne placeres ved 6 borde, når de ankommer
Ved hvert bord sidder 3 skoler, 1-2 politikere fra hvert af de to udvalg. 
Deltagerne sidder i de samme grupper under dialogerne
Ved hvert bord er er en skoleleder udpeget til at være ordstyre og desuden vil en administrativ medarbejder tage
noter.

Dialogmødet understøtter strategisporene i Skanderborg Kommunes børne- og ungepolitik, herunder væredygtighed,
fællesskab og ligeværdig inddragelse.

Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget afholder et fællesmøde den 25. juni 2025 med det
formål at samle op på dialogmødet og øvrige forhold af fælles interesse for de to udvalg.

Sagen behandles i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget den 2. april 2025 og i Børne- og Ungdomsudvalget den 4. april
2025.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Børn og Unge og chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller, 

at de to udvalg forbereder sig på dialogmødet ud fra det fastlagte program
at administrationen arbejder videre med den praktiske planlægning med afsæt i input fra de to udvalg.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog

at administrationen arbejder videre med den praktiske planlægning af dialogmødet
at der præsenteres et uddybet program for dialogmødet på udvalgets næste møde som endelig forberedelse til
dialogmødet.



Fraværende:

Birte M. Andersen

Bilag

Program for fælles dialogmøde med skoleområdets kontraktholdere og bestyrelser 8. maj 2025

Fraværende Birte M. Andersen



Punkt 36: Meddelelser

00.01.00-A00-82-23

Sagsfremstilling

Der orienteres om følgende: 

Status vedr. Skanderborg Vandskiklub og brugen af Stilling Sø
Den gamle kunstgræsbane ved Fælleden
Kommende arrangementer, som Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget er inviteret til.

Indstilling

Direktør Asbjørn Friis Grønkær indstiller, 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Der blev orienteret om

status vedr. Skanderborg Vandskiklub og brugen af Stilling Sø
den gamle kunstgræsbane ved Fælleden
kommende arrangementer, som Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget er inviteret til.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog, 

at tage orienteringen til efterretning.

Fraværende:

Birte M. Andersen

Fraværende Birte M. Andersen



Punkt 37: Eventuelt

00.01.00-A00-82-23

Beslutning

Der var ingen emner under "evt."

Fraværende:

Birte M. Andersen

Fraværende Birte M. Andersen



Punkt 38: Underskriftsark; Godkendelse af beslutningsprotokol

00.01.00-A00-79-21

Sagsfremstilling

Beslutningsprotokollen føres under møderne, og det forudsættes, at beslutningerne afstemmes undervejs i mødet - det kan
f.eks. ske ved oplæsning af det protokollerede.

Beslutningsprotokollen godkendes og underskrives ved afslutning af mødet af de tilstedeværende udvalgsmedlemmer. Det
sker digitalt ved at anvende knappen "godkendelse" øverst til venstre i First Agenda.

Bemærk, at godkendelse ikke kan fortrydes. 

Beslutning

Udvalgsmedlemmerne underskrev protokollen digitalt på mødet.

Fraværende:

Birte M. Andersen

Fraværende Birte M. Andersen
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